
cc 
WWW.OPOVO.COM.BR  Ir, 

QUINTA-FEIRA . 

FORTALEZA 	CARA 	1 DE FEVEREIRO DE 2018 

 

NOTICIA 
• Tomada de Preços na 0112018-SEAG. Cujo objeto é a ccr91atação de serviços de engenharia 
,it paro divn'onc Soorvtaras do Município de Viçosa do Ceará-CE. A Comissão Permanente de 
icitaçãa comunica usointeressados que estará abrindo as propostas referente a esta Licitação no 
o 02 crrfevereiruce2O13.às 16:00horas no endereço Rua José Siqueira, n`396,  Centro Viçosa 

lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acopiara - Aviso da Licitação - Pregão Presencial 
2018.01.25.01. A Pregoeira da Prefeitura Municipal deAcosara - Ceará, torna público, para 
he5inrento dos i"dercssaclos. que no próximo dia 26 de fevereiro de 2018. As 0911 (nove horas), 
ará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento menor preço 
lote, tombado sob o n°2018.012501. com  fins a aquisição demalerial de expediente destinado 
ateriduineirlo das necessidades da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social e da 
curaciona Geral do Municipla de Acopiara-CE, conforme especificações contidas no termo de 
trência co, anexo ao edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada na 
nicla Pautino Félis, 362. Centro. Acopiara, Ceará. Maiores informações no endereço citado, 
o Fone: (88) 3565-1999. no horário do 08:0011 às 12:0011 ou pelo site 

do do Voara - Prefeitura Municipal de Acopiara - Aviso de Licitação - Tomada de 
es lii' 2018.01.30.03. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal da 
iam -Ceará. torna publico, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de 
'viro De 2018. ás 1311 (treze horas), estará realizando licitação, na modalidade Tomada de 
os, cidéno de julgamento menor preço global, tombado sob o is' 2016.01.30.03, com fins az 
'alaçoode serviços de requalificaçãoda Unidade Básica de Saúde da localidade de Catatiaço 
lunlcipio cIa Acopiara/Ce, conforme projeto básico/termo de retentora em anexo do edital, o 
encontis-se na integra na Sede da Comissão, situada a Av. Pauino Félix, n' 362, Centro. 
dera - Ceará. Maiores informaçites no endereço citado, pelo Fone: (88) 3565-1999, no horário 

missão Peniranente de Licitação da Prefeitura Municipal de Acampe, localicada na Rua José 
slino, S/t'l - Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de 
tgáo Presencial 1-1' 0102.0112018 , cujo objeto é a contratação de emissora de rádio com 
ãutncie que permita a cobertura de comunicação em Inda a extensão do Município deAcarape, 
'a divulgação de matérias de interesse público, junto ao Gabinete do Prefeito, que ocorrerá no 
20 de fevereiro de 2016. às 09:30 horas, o qual encontra-se na integra na Sede de Comissão 

rrnanente de Licitação. no endereço acima mencionado no horário de 05:0011 és 12:0011 e nesSe 
Tribunal de Contas dos Municípios w.sw.tan.ce.gov.brlldtacoes. Janaina Souza Rodrigues. 

2018.01.26.02. A Pregoeira da Prefeitura lrê.nicpal de Acopiara - Ceará, toma público, para 
rhecrmento dos Interessados, que no próxeno dia 21 de Fevereiro de 2018, às 09:OOhs, estará 
ilizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço. 
lbado sob o lii' 2016.01.26.02, com fins a contratação de serviços de filmagem, de interesse do 
binete rio Prefeito do Municipio de Acopiara/CE. conforme especificações contidas no projeto 
uicoTt'ermo de Referdncia em anexo ao Edital, o qual encontra-se na Integra na Sede da 
missão, situada a Av. Paulino Fétlx. n°362. Centro -Pcopiara Ceará Maiores informações no 
ereço citado, pelo Fone: OXX(88) 3585-1999, no horário de 08:OOh ás 12:0011 co pelo site 

wlomce.00v.br4idtacoes. Antônio Elsa Almeida da Silva- Preaoeira. 

Lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assará - Extrato de Contrato - Contrato N' 
18.01.09.01 - Fundo Municipal de Saúde. Tomada de Preço N' 2017.10.25.01. Ohi'' 
,tratacslo de empresa esoenmnll7rral' «o oo!clo, iraç,vssc, aaneração e destinação final do 
1 rosputalar do Município de Assaré/CE. Valor Global: R$ 306720,00 (trezentos e sois mil, 
ecentos e vinte reais). Signatários: Município de Asaaró - Fundo Municipal de Saúde, 
resantada pela Ordenadora de Despesas a Sra. Fabiota Gonçalves de Meto Brito Pinheiro e 
outro lado à Empresa: CTI Ambiental - Coleta. Transporte e Incineração LTDA - ME, 
resentado pela Sra. Ivannosk Ribeiro de Matos. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Data 
Contrato: 09 de Janeiro de 2018. 

lo_ao "ara -  rraieicure municipal 06 Assarer.Cxoratooe 0fl1ral0,-,Confrato N') 
Q1 t5)1 -Fundo Coral.'Tomada da Preço N 201711,001 pbLet ttptaçãq,qe 
tala parp recuperação decalçamento em pedras e paratetèp(pedo com re)untamenio.eooj. 
as ruas no Município deAssartlCE. Valor Global: R$ 345.551,50 (trezentos e quarenta e, 
mil, quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos). Signatários: Município de 
é - Fundo Geral, representado pelo Ordenador de Despesas o Sr. Erasmo Rodrigues da 
ca e do outro lado a Empresa: Amparo Serviços e Empreendimentos EIRELI. 

sentado pelo Sr. Mauro Silva Bantim, Vig6ncia do Contrato: 150 (cento e cinquenta) dias. 
loContrato. 15deJaneirode2018. 

auo 00 L,eara-rre,vuiurd muutiapai Uu IUWMU. nuvU - 

denciamento. Modalidade: Pregão Presencial n PP-02412017-SESA. 
prestação, de serv'ccrO de lnr'.a,'ãa 

Lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de Licitação. O Presid'sste ri,' 
'L deste Município toma público que realizará no dia 16 de fevereiro de 2018. As 0911. no rito 

.licltacoes.e.com.tr. o Pregão Eletrõnico na 212018E0UC. oriundo do Processo o,' 
18.01.29.01. cujo objeto és contratação dos serviços de transporte de alunos da Rede Pública 
Município de Mombaça, mediante Pregão, conforme especificação contida nos anvoos do 
tal. O Edital estará disponível nos Silos: www.licitacoene,com.br ou mww.tce.gov.br  alta modo 
Prefeitura, situada na Rua Dona Anésia Castelo, na 01. Centro, Mombaça/CO, no pelado de 
às 12 horas, cnn dias de expediente normal, a partir da data da publicação deste Avisa. 
mbaçaiCE, 3110112018. Francisco Neildo de Oliveira Varas -Presidente daCPL 

Etado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado trapuan Pinheiro -Aviso de Licitai  
Pregão Presencial N' 2018.01.26.14'PSRP, A Pregoeira da Prefeitura do Município 
eputado Irapuan Pinheiro, torna público para conhecimento dos interessados, que no prôx 
822 de Fevereiro de 2018, àsO8:OOhs, na Sede da Prefeitura, localizada A Avenida dos 1 
aderes, 75-Centro, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial. ctõric 
Igamento menor preço por item, tombado sob o o' 2018.01.26.1•PPSRP como segc 
ojeto: Registro de Preços visando à aquisição de oxigênio medicinal destinado ao uso 
andadas assistenciais das Unidades de Saúde e Hospital Municipal São Bernardo 
uni cipio de Deputado Irapuan Pinheiro, conforme projeto básico/termo de referência 
sexo ao Edital, o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão de Licitação. no ender 
ipracitado, fone: (0.88)3569 -1215, no horário de atendimento ao público de 07:3011 às ti. 
doo site:waw.tcm.os.gov.br/tca-municipios. A Pregoeira. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Deputado lrapuan Pinheiro - Extrato de 
Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços n.' 2017.I2-06.1. Objeto: contratação de 
empresa para executar serviços de construção de uma Unidade Básica de Saúde, Padrão. 1 
(LIBS-t), no bairro Novo Irapuan. Sede do Município de Dep. trapuan Pinheiro - CO, de acordo coo, 
a Proposta N°. t0247.2690001/16-002 do Ministério da Saúde. corifoinie Projeto Básico. Licitante 
Vencedora: C2 Construtora e Prestadora de Serviços EIRELI - ME. valor global de RS 512.382.19 
(quinhentos e setenta e dois mil e trezentos e oitenta e dois reais e dezenove centavos). Homologo 
eAdjudicoa Licitação nafommada lei. Natanaet Alves da Silva-Data: 31 de Janeiro de 2010. 

Lado do Ceará - Autarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle Urbano - AMMA - 
trato do Contrate N.* 2017.08.04,001 A. Contratante: Autarquia Municipal do Meio Aznbiesio 
Controle Urbano de Eusébio, Contatada: RN Engenharia e Locaçoes LTDA. Data de 
.siriãtura: 31 de Janeiro de 2018. Valor: P5 1.675.7 11.51 (Hum milhão seiscentos o setenta e 
ice mil setecentos e onze reais e cinquenta e um centavos), Procedimento Licilatóno. 
ocorrência Publica N° 2017.08.04.00I1AMMA. Objeto: serviço de limpeza do lagoa coro 
irada de sedimentos inorgânicos e vegetação aquática e construção de muro de contenção 
entorno. Vigência: O presente contrato está adstrito ao exercício de 2017, corri duração 

ntraival de 12 meses contados a partir da data de sua assinatura. Dos Recursos: Dotação 
çainentária: Programa(s): 01.02.02.18.541.0204.1071 Preservação Ambiental de 
cursos Naturais Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 -OulrosServiços de Terceiros 'Pessoa 
ridica. Elemento de Despesa: 4.4.90,51.00- Obras e Instalações Assina pela Contratado. 
tur Feitosa Nogueira- Sócio Administrador. Assina pela Contratante: Celso Henrique Marfins 
drigues - Presidente da AMMA. EusébioICE, 31 de Janeiro de 2018. Flavia lima de 
molda- Presidente daCPL -- 

comunica aos interessados que no dia 20103/2018, ás 08h30min. na  Sala de  
Permanente de licitação, ti Vila de Pil7, 8cc D. o' 43- Curo - l'orlvnlCE. abrirá licitação na 
susiaihiaoe l,,Oflcorrênrcia Pública N' 3101.Ql/20t8-SMDU. cujo objeto é a Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços especializados de gerendarnento completo do 
sistema de iluminação pública (IP) do Município de Fortim, compreendendo as atividades de 
gestão da manutenção (com cafcenter (0800) em horário comercial e aplicativo (APP) para 
controle de serviços de IP), ampliação, modernização, eficiência energética, incluindo lodos os 
custos de materiais, irão de obra, transporte, equipamentos. BOI e encargos sociais, necessários 
para a realização dos serviços, conforme termo de referência em anexo, parte Integrante deste 
processo. Técnica e Preços. O Edital estará à disposição na CPL nos dias úteis no horário de 

d( CõBiráto n"2901 	 Contratada Nuvex Corrri'rrdo de Produtos Módicos 
azo de vigénda 31 dedeze'nlviode'2018: Objeto: aquisição de medicamenlos, maferiol 
hospitalar e odontólógicci para atender as necessidades do Hospital Municipal Cm. 
ar Alcánlara e da Alenção Básica do Município de Fortim-Ceará; Processo: Pregão 
tal N°2017.05.31.02, Afia de Registro de Preços N" 2017.05.31,02. Ordenadora de 

Ceará - Prefe'rtsua Municipal de Horizonte - Extrato de Julgamento - Fase de) 
Prop te de Preços - Tomada de Preeno EJO sflv''  

stadcr do Ceará -Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro-Aviso de Licitaç 
Pregão Presencial N° 2018.01.25.1. A Pregoeira da Prefeitura do Município de Deputu 
apuan Pinheiro - toma público para co.'ihecimento dos interessados, que no próximo dia 20 
nvererro de 2018, às 08.00hs, na Sede da Prefeitura, localizada à Avenida dos Três Poder 
5 .Centro. cotará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério dejutgamei 
soer preço por lote, tombado sob o o' 2018.0125.1, com o seguinte objeto: aquisição 
fineros alerrenticios destinados aos alunos assistidos pelo Programa Nacional deAlirnentaç 
nct,lar.PNAE, Programe Brasil Allebetizado.PBA e Educação de Jovens e AdulE 
JA(litismdado). de interesse de secretaria da Educação Básica do Município de Deputa 
upuan pinheiro/CO, conforme Projeto Básica/Termo de Referência em anexo ao Edital, o q 
icontra-se na integra na Sede da Comissão de Ucilação. no endereço supracitado. fo 
.88) 3569 -1218, no horário de atendimento ao público de 07:3011 às 11:3011 ou no e 

missão Permanente de Licitação, torno público o Estrio do Instrumento Contratual, Contratar 
cretania de Saúde -CNPJ o' 11.415.567/9001-02, Contatadas: FOLkna Guedes EPP, censurO 
a rtadôrr'et Welrna F Bezerra, ri' 656 Edmar Barreira Pinheiro. CEP -  63.475000. Jagcaribe. Cor 
dais no CNPJ sob o na 00.098.852/900163. Fundamentação Legal: Lei Federal na 8.666193. de 
pinho tIo 1993 em crrnsonãnda coma Lei 10.52012002. Modalidade da Licitação: Pregão Presar 
PP-001/2018-SESA SRP. Tipo: Menor Preicelota Objetcr seleção do melhor proposta através 
gisso de Preços para a hissa aquisição (recarga) de gás oxigénio medicinal desfinado 
adm'anlodo Sistema do Saúde deste Mrzdcipci, cortorrseespedllraçõos e quantidades caldan 
Tcrmgde Referência (Anexo 1), deste Edital. Preço Total duo Lote 1: R$ 215.O,00 (duzentos e guio 

nisfo) C2aljipér.csadaAta: 12 meses, a par* da data de assinatura Do Foro: Crime 
Município de Murada Nova. Signatários' Maria Luciana de Almeida Limar Fabiana Oliveira li 

iades. Jorge Augusta Cardoso do Nascimento-Pregoeiro Oficial da PMMN. 

Estudo do Ceará -.Preftitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Licitação. Modalidade: 
Pregão Presencial para Registro dePreços n° PP-003/2016-SESA. Objeto: seleçàode melhor 
proposta através de Registro de Preços para a futura aquisição de gêneros alimentícios diversos 
(poreciveis e não perecíveis), destinados ao funcionamento do sistema de saúde, deste 
Município, de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referência. 
Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 19 de 
fevereiro de 2018, és 08:30 horas, na sela da Comissão de Licitação, estará recebendo os 
envelopes de proposta de proçose habilitação. A Comissão. 

o do Ceará - Prefeitura Municipal do Morada Nova - Aviso de Licitação. Modalida 
Ia de Preços o' TP-00112018- SEINI'RA. Objeto: contratação de obras e serviços 
traria pera construção de um bueiro tubular com 06 (seis) marilltras. a ser construido. 
adodeAgua Fria. tastnitode Boa Água, de responsabilidade da Secretariaria lnfraestrutui 
mblante, Tipo:Menar PreçoGlobal.AComissãode Licitaçãomromunica aos interessados <  
19 rIa feveroicode 2018, a508:30 troras,na salada Conssàode licitação, eslaráreceber 
elopesde habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. Mais 
açOesatravésdo fone (653422.1381 )das08:00às 11:30horas. ÀComlssão. 

lodo do Coará - Prefeitura Municipal da Juazeiro do Norte - Extrato de Ata de Registre 
Preços o'. 16fl017-sEAFIN ÕrgàoGerericiador: Secretaria deMministração e Finanças 

Mesas Detentora do Registro de Procrie: T.c'imoc Lcoc;3o4 3orviçcs breu-ME. MX11 
Lucaçues Ltda•ME. BMC Ecoservice Eireli-MEe E&AServiçoso Locações LIsta-ME 

ocesso de licitação na modatidado Pregão Eletrdn'vxr para Registro de Preços n°. 16/2011 
EAFIN. Objeto: registro de preços visando ás futuras e eventuais locações de vetcuuoí 
slinados as diversas Secretarias do Município de Juazeiro do Norte, Ceará. Valores Unitátioi 
,rglstrados: 1 tem 01 do Lote Ol: R5614,58; Item 01 doLoteü2: R$3.200.C», Item 02do Late 02 

5100.00. Item ø3do lote O2: R53.200,00, Item O4 do lote 02 -,R$4.800,00-,llemOl do Loti 
P3 6.194,44, Item 02 do Loto 04: RS 7.500,00; Item 01 do Lote 05: R$ 9.000,00, llern 02 dm 

K9 OS: P3887497; Item 01 do Lote 06: R$ 12,722,19; Item 02do Lote o6:R$ 12.722,19; Iteo 
do Lote 07: P31500000: item 01 do lote 0& P3 23.125,00; Item 01 do Lote o9:R$9.541 .61 

11cm til do lote 10: R$ 9.583,33. Prazo de Validade da Ala: 12 (doze) meses. Dato di 
siriaturo:29dejaneirode2015. 

 

lado do Ceará - Preilicitura Municipal de Pacajus. APegroeire ia Prefeitura Muricipal de Pacejup 
brnra pút, aos inf/onasackrs. que no da 22 de levrasirmo mie Zila. às 14/90he, neuásaáblação, 

siaitoade Pregão Plesuricei N' 2011101.11101PP, citénio de juilparnento Menor Preço por Lcto cri 
a atàsiçâo ole mudas de pianlas e flores pois reaBelização das áreas vestias e Praças do Mrmicip 

Pnrçãr.OJCE. 
 

conforme filTro de rolem&xta anexo do ecita, dupooivrd na Sede da CcrréssãA Ife 
o' 600, Aios, Conto, Pacajus.CE e pe le nilvanvwEm.ozgsvbrãotaronsioitumações: I1XX(8 

tB-1077,no horário deO8.0Ctiés 12.00fL  


